

VAIDAVAS
PAGASTA IZDEVUMS

VAIDAVIŅA

Nr.46

2005.GADA JANVĀRIS

BEZMAKSAS

LASĪTĀJU SLEJA PAR APKURI

Lūdzu nepielaist pagājušā gada situāciju, kad pavasarī malka bija lētāka, bet netika iepirkta, jo pašvaldībai nebija skaidrs, vai komunālos pakalpojumus pārņem pašvaldība vai izsludinās konkursu apkuri veikt firmām. (Sīkāk par šo lietu varam lasīt marta mēneša "Vaidaviņā"). Tikai 28. aprīļa padomes sēdē nolēma slēgt nomas līgumu ar SIA "KFB" un arī tikai līdz 2005.gada 1.maijam. Lai firma neciestu zaudējumus, tika paaugstināts apkures tarifs par 27%. To dabūja maksāt gan ciemata iedzīvotāji, gan vairākus tūkstošus latu pašvaldība par telpu apsildīšanu. Uzskatu, ka nekavējoši pagasta padomei jābūt skaidrībā, kas šogad veiks ciemata apkurināšanu, lai varētu iepirkt malku no vēja gāztiem kokiem 2-3 mēnešu laikā.

Sakarā ar pašvaldību vēlēšanām var atkal pienākt rudens un ciemats nebūs nodrošināts ar kurināmo, par ko atkal dabūs maksāt iedzīvotāji.

Laimonis Milenbergs

Piebilde. Ar Jūsu iesniegumu deputātus iepazīstināju 20.janvāra padomes sēdē. Piekrītu Jūsu viedoklim.

Dzintra Rudzīte

MĒS TE NO TĀLIENES

Parasti saka- ja labu nav ko teikt, tad labāk nesaki neko. Bet šoreiz rūgtums ņem virsroku. Par to pašu pensionāru pasākumu. Ja jau tādu taisiet, tad domāju, ka tas ir priekš visiem ciema pensionāriem. Bet- nekā. Pagājušo reizi šis paziņojums atsevišķas mājas vēl nav sasniedzis līdz šim brīdim.(nu protams, tas būtu sen par vēlu).Šogad – nu ausamies un klausamies- beidzot "Vaidaviņa" klāt gan ar paziņojumu par notiekošo (kurās mājās to saņem),bet tas ir tikai dienu pirms pasākuma. Tas vien jau daudz ko izsaka – saņemsiet avīzīti, izlasīsiet, nesaņemsiet- lai izpaliek! Kā citādi to varētu izskaidrot? Tā jau tas pensionārs ir iestidzis tajos dzīves grūtumos un ar šādu ziņas saņemšanu viņu nevar izkustināt no mājas, kaut gan to dīkti vajag, lai tiktos kaut reizi gadā ar saviem vienaudžiem. Tātad atkal tikai ciemata pensionāriem?

Gribu ieteikt pensionāru padomei- ja reiz rīkojat tādu pasākumu, tad gan par to dariet zināmu visiem ciema pensionāriem un galvenais jau savlaicīgi, citādi- viena tante teica... Tad jau rīkotājiem nebūs jābrīnās- kāpēc tik maz apmeklētāju? Un varbūt derētu padomāt, diskutēt, rīkot šādu pasākumu dienas laikā, jo mums taču jātiekat katram uz mājām arī tai nakts tumsā.

Velta P.

Piebilde. Par decembra nogales pasākumiem (arī pensionāru vakaru) informēt vēlējos jau novembra "Vaidaviņā", diemžēl ne no viena precīzu informāciju nesaņēmu, tāpēc novembra "Vaidaviņā" ir minēts tikai Vaidavas pamatskolas pasākums, kura datums un laiks jau bija zināms. Piekrītu par savlaicīgu informēšanu, pensionāru pasākuma organizēšanu dienā un ransporta nodrošināšanu.

Dzintra Rudzīte

PAGASTTIESA INFORMĒ

2004.gadā Vaidavas dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 5 jaundzimušie. Vecāki saviem bērniem ir devuši vārdus: Dāvis, Mairis, Maksis, Dāvis, Kristaps.

Reģistrēti 12miruši cilvēki. 6 sievietes un 6 vīrieši.

Pagasttiesā var iegūt informāciju par iespējām saņemt uzturlīdzekļus, un iegūt nepieciešamo atbalstu dokumentu iesniegšanai Uzturlīdzekļu garantiju fondam. Aicinām vecākus, kuri vieni audzina bērnu un no otra vecāka nesaņem līdzekļus bērna audzināšanai, nevilcināties un griezties rajona tiesā ar prasību par uzturlīdzekļu piedziņu. Lai pieprasītu uzturlīdzekļus no Uzturlīdzekļu garantiju fonda, vispirms ir nepieciešams:

- 1) tiesas sprieduma noraksts par uzturlīdzekļu piešķiršanu,
- 2) tiesu izpildītāja izziņa par to, ka uzturlīdzekļu piedziņa no parādnieka nav iespējama.

Pēc palīdzības pagasttiesā var griezties vecāki, aizbildņi, bērni. Tie var būt gan juridiskie jautājumi, kas nosaka vecāku un bērnu personīgās un mantiskās attiecības, gan pedagoģiski- psiholoģiskā palīdzība, kas skar vecāku un bērnu savstarpējās attiecības.

Aicinām iedzīvotājus, ja jums ir kļuvis zināms, ka kādam bērnam Vaidavas pagastā ir nepieciešama palīdzība, par to informēt pagasttiesu vai sociālo darbinieku. Lūdzam pieteikties tos, kuri vēlas kļūt par audžuģimeni, uzticības personu vai atbalsta personu kādam bērnam.

Ja vecāki plāno doties darbā uz ārzemēm, tad vispirms noskaidrojiet, kurš juridiski būs tiesīgs pārstāvēt bērnu jūsu prombūtnes laikā.

Jebkurš Vaidavas pagasta iedzīvotājs var griezties pagasttiesā, un pagasttiesa pilda šādas funkcijas:

- 1)apliecina darījumus, kurus noslēdz pagastā dzīvojošās personas savā starpā un ar citām personām, ja darījuma summa nepārsniedz 1000 latus;
- 2)apliecina līdzmantnieku un kopīpašnieku vienošanos par mantojuma vai kopīpašuma sadali neatkarīgi no īpašuma vērtības, ja sadalāma manta vai tās daļa atrodas pagasta administratīvajā teritorijā;
- 3)ieraksta testamentu grāmatā pagastā dzīvojošo personu testamentus, kā arī pieņem glabāšanā šo personu privātos testamentus neatkarīgi no novēlētās mantas vērtības;
- 4)apliecina vai izgatavo un apliecina pagasta iedzīvotāju pilnvaras, izņemot universālpilnvaras, un pieņem atsaukšanas lūgumus;
- 5)apliecina pagasta iedzīvotāju paraksta īstumu uz dokumentiem;
- 6)pēc pagasta iedzīvotāju lūguma apliecina tādu dokumentu norakstu vai kopiju pareizību, kas attiecas uz konkrēto personu, vai izgatavo šādus dokumentus un apliecina to pareizību;
- 7)izsniedz pēc līdžēju iesnieguma paziņojumus par līguma grozīšanu vai uzteikšanu viņu pretējām pusēm, ja tās dzīvo pagasta administratīvajā teritorijā;
- 8)apliecina parakstus uz nostiprinājuma lūgumiem Zemesgrāmatai (Zemesgrāmatu likuma 60. pants).

Pagasttiesas apliecinājumi juridiskā spēka ziņā pielīdzināmi notariālajiem apliecinājumiem.

Pagasttiesas darba laiks: pirmdienās no 9.00-12.00, trešdienās no 13.00-16.00, piektdienās no 9.00-12.00.

Tālrunis 4243266, mob.t.9232478.

Vaidavas pagasttiesas priekšsēdētāja Antra Ulmane

PAGASTA PADOMES SĒDĒ 2004.GADA 23.DECEMBRIĒ

➤ Par būves pieņemšanas ekspluatācijā komisijas izveidošanu.

Nolemj: 1.Izveidot pastāvīgi darbojošos komisiju jaunuzbūvētas, rekonstruētas, renovētas vai restaurētas būves, būvkompleksa vai būves iekārtas pieņemšanai ekspluatācijā šādā sastāvā:

1.1. rajona būvinspektors (komisijas priekšsēdētājs);

1.2. rajona arhitekts;

1.3. pasūtītājs vai tā pilnvarots pārstāvis;

1.4. būvprojekta autors, ja objektā nav veikta autoruzraudzība un ekspluatācijā tiek nodota sabiedriski nozīmīga vai inženiertehniski sarežģīta būve, vai ja tas ir arhitektūras konkursa objekts;

1.5. valsts būvinspektors, ja būvniecību pilnīgi vai daļēji finansē par valsts vai pašvaldības līdzekļiem, vai ja tiek pieņemta ekspluatācijā sabiedriski nozīmīga vai inženiertehniski sarežģīta būve.

2.Pilnvarot Vaidavas pagasta padomes priekšsēdētāju apstiprināt komisijas parakstītos aktus.

➤ Nolemj slēgt īres līgumu ar Vīgitu Semjonovu par dzīvokļa Nr.3 Gaujas ielā 12 izīrēšanu .Nosaka, ka Valerija Semjonova īres parāds pāriet jaunajai īrniecei, kurš jādzēš papildus tekošajiem maksājumiem.

➤ Piešķir nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus politiski represētām personām.

➤ Apstiprina dzīvojamās mājas "Ozolkalni" īpašuma sadalīšanas aktu.

➤ Nodod pārvaldīšanā un apsaimniekošanā nekustamo īpašumu "Ozolkalni" Aleksandrai Šneideri, Gaļinai Eglītei un Jānim Cikelim.

➤ Dod atzinumu par liellopu kūts 100 vietām Vaidavas pagasta "Zivānos" būvniecības atbilstību Vaidavas pagasta teritorijas plānojumam.

➤ Nolemj sadalīt Vaidavas pagasta pašvaldībai lietošanā piešķirto zemes gabalu "Lielburgas" 12.12 ha platībā. Atdalītajam zemes gabalam 3,7 ha platībā piešķir nosaukumu "Mazburgas". Atdalītajam zemes gabalam 7,72 ha platībā piešķir nosaukumu "Vidusburgas". Zemes gabalam 0,7 ha platībā saglabā nosaukumu "Lielburgas".

➤ Nolemj sadalīt Vaidavas pagasta pašvaldībai lietošanā piešķirto zemes gabalu "Lielnoras" 22,9 ha platībā. Atdalītajam zemes gabalam 9,2 ha platībā piešķir nosaukumu "Vidusnoras". Atdalītajam zemes gabalam 2,4 ha platībā piešķir nosaukumu "Lejasnoras". Zemes gabalam 11,3 ha platībā saglabā nosaukumu "Lielnoras".

➤ **Vaidavas pagasta padome nolemj atteikties no zemes lietošanas tiesībām un iekļaut brīvo, valstij piekritošo zemju sarakstā: 1. ar Nr.69 zemes gabalu "Vidusburgas" 7,72 ha platībā; 2.ar Nr.70 zemes gabalu "Vidusnoras" 9,2 ha platībā;**

➤ Maina nekustamā īpašuma "Dronas" zemei 0,9 ha platībā lietošanas mērķa kodu no 0101 un 1002, nosakot to kā papildmērķi.

➤ Atļauj izmantot zemes gabala "Dronas" zemi zem ēkām un pagalmiem 0,9 ha platībā koka konstrukcijas būvju būvlaukuma vajadzībām. Dod atzinumu, ka minētā darbība atbilst Vaidavas pagasta teritorijas plānojumam.

➤ Atļauj SIA "ALTAIR PLUS" nodarboties ar saimniecības preču vairumtirdzniecību. Atļauj iznomāt telpu noliktavas vajadzībām Skolas ielā 1 ar platību 16,28 m² uz pieciem gadiem.

➤ Apstiprina saistošos noteikumus Nr.3 "Par sociālās palīdzības pabalstiem Vaidavas pagastā".

➤ Nolemj iznomāt un slēgt nomas līgumus uz 5 gadiem par Vaidavas pašvaldībai piederošajiem zemes gabaliem "Gaujas", "Dārzi" un "Viduskošas" ar zemes izmantotājiem.

➤ Atsavina saimniecības "Podlejas" zemi, kura radusies kā platību starpība starp piešķirto un dabā uzmērīto.

➤ Piešķir nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 2.grupas invalīdei.

Pēc padomes sēdes materiāliem sagatavoja Dzintra Rudzīte

PAGASTA PADOMES SĒDĒ 2005.GADA 20.JANVĀRĪ

➤ Dod atzinumu par būvniecības priekšlikumu atbilstību Vaidavas pagasta teritorijas plānojumam vienģimenes dzīvojamās mājas un saimniecības ēku būvniecībai: Vaidavas pagasta "Kraujās", "Rasās", "Strautos".(Pie Lielā Bauža).

➤ Piešķir nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus politiski represētām personām.

➤ Slēgs līgumu 2005.gadā ar Latvijas Portridžas Mācībsistēmas Asociāciju par Vaidavas pagasta bērnu apmācību.

➤ Veic grozījumu darba aizsardzības speciālista slodzē no 0,15 uz 0,45.

➤ **Vaidavas pagasta padome atsakās no zemes lietošanas tiesībām un iekļauj brīvo, valstij piekritošo zemju sarakstā šādus zemes gabalus: ar nr.71. -Jāņkalni, kadastra Nr.9688 003 0085, 5,4 ha (mežs), ar nr. 72. - Cauči 1, kadastra nr.9688 004 015 7, 6.ha (mežs), ar nr.73.- Silavnieku grantsbedres, kadastra nr.9688 002 0088, 3,4 ha.**

➤ Piekrit nekustamā īpašuma "Rožkalni" sadalīšanai. Atdalītajam zemes gabalam 4,8 ha platībā piešķir nosaukumu "Akseļi".

➤ Uz iesniegumu pamata zemi "Akseļi" atsavina vecajam īpašniekam un piešķir jaunajam.

➤ Nolemj slēgt nomas līgumus uz 5 gadiem par zemes gabalu "Mazburgas", "Lielantoni", "Lielozoli", "Lielindrāni", "Lielcauči" iznomāšanu.

➤ Apstiprina zemes nomas līgumu zemes gabalam "Silkalni" 6,8 ha platībā uz 1 gadu.

➤ Apstiprina zemes nomas līgumu veidlapas.

➤ Pamatojoties uz to, ka 01.05.2005.beigsies 08.07.2004.noslēgtais līgums ar SIA "KFB" "Par pašvaldībai piederošā saimnieciskā objekta apsaimniekošanu", padome nolemj apstiprināt komisiju konkursa "Par pašvaldībai piederošā komunālās saimniecības objekta apsaimniekošanu" sagatavošanai un izvērtēšanai šādā sastāvā:

komisijas priekšsēdētājs Artūrs Beinerts,

komisijas locekļi Andris Lancmanis un Jānis Balodis. Komisijai līdz 04.02.2005.jaizstrādā konkursa nolikums un jāiesniedz padomei apstiprināšanai.

➤ Atsavina saimniecības "Vidusbuliņi" zemi 0,5612 ha platībā, kas radusies kā starpība starp piešķirto un dabā uzmērīto zemi.

➤ Piekrit nekustamā īpašuma "Liepiņas" zemes sadalīšanai. Atdalītajam gabalam 10,2 ha platībā piešķir nosaukumu "Lukstiņi".

Pēc padomes sēdes materiāliem sagatavoja Dzintra Rudzīte

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.3

Valmieras rajona Vaidavas pagastā

PAR SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS PABALSTIEM VAIDAVAS PAGASTĀ

(Šo noteikumu izstrādē ņemta vērā virkne valsts izdoto likumu un noteikumu).

1.Kārtība, kādā piešķirams, aprēķināms un izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai Vaidavas pagastā

1.Noteikumi nosaka kārtību, kādā piešķirams, aprēķināms un izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai personām, kuras Vaidavas pagastā reģistrējušas savu pamatdzīvesvietu.

2.Tiesības saņemt pabalstu ir tām mājsaimniecībām, kurām noteikta atbilstība trūcīgas ģimenes statusam un kuru ienākumi ir zemāki par Vaidavas pagasta padomes noteikto minimālo ienākumu līmeni (50% no valstī noteiktās minimālās algas), kuras pilda līdzdarbības pienākumus.

3.Pabalsts garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai mājsaimniecībai izmaksājams ne vairāk kā deviņus mēnešus kalendārā gada laikā.

4.Garantētais minimālais ienākuma līmenis ir vienai personai Ls 18,- mēnesī.

5.Mājsaimniecībai izmaksājamā pabalsta maksimālais apmērs garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai mēnesī nedrīkst pārsniegt Ls 90,-

6.Noteikumi stājas spēkā ar 01.01.2005.

7.Lai saņemtu pabalstu, viens no mājsaimniecības locekļiem iesniedz rakstisku iesniegumu Sociālā darba speciālistam un aizpilda iztikas līdzekļu deklarāciju, kuru paraksta visi pilngadīgie mājsaimniecības locekļi.

8.Sociālā darba speciālists, pēc mājsaimniecības materiālā stāvokļa izvērtēšanas, ar pieprasītāju noslēdz vienošanos, kurā paredz pieprasītajam un darbaspējīgajiem mājsaimniecības locekļiem pildāmos līdzdarbības pienākumus. Noslēdzot vienošanos, pieprasītājs un deklarācijā norādītie pilngadīgie mājsaimniecības locekļi rakstiski apliecina gatavību pildīt noteiktos līdzdarbības pienākumus. Atzīmes par līdzdarbības pienākumu izpildi vai neizpildi, vai par minētās vienošanās pārkāpumiem sociālā darba speciālists ieraksta vienošanās dokumentā.

9.Pabalstu piešķir, pamatojoties uz :

9.1.pieprasītāja iesniegumu;

9.2.deklarāciju un tai pievienotajām izziņām;

9.3.rakstiski noslēgto vienošanos;

9.4.valsts un pašvaldību institūciju, kā arī citu juridisko un fizisko personu rīcībā esošo informāciju;

9.5.pieprasītāja dzīvesvietas apsekošanas datiem;

10.Pabalstu piešķir no dienas, kad saņemts iesniegums un visi pieprasītie dokumenti.

11.Pabalstu piešķir uz trim mēnešiem. Pēc šī perioda beigām mājsaimniecība var atkārtoti vērsties pie sociālā darba speciālista ar iesniegumu par pabalsta piešķiršanu.

12.Ja mājsaimniecība pabalstu pieprasa ne vēlāk kā mēnesi pēc trūcīgās ģimenes statusa piešķiršanas, pabalstu aprēķina, pamatojoties uz ziņām, kas sniegtas trūcīgās ģimenes statusa piešķiršanai. Šajā gadījumā pabalstu piešķir uz laika posmu, uz kuru mājsaimniecībai piešķirts trūcīgas ģimenes statuss, bet ne ilgāk kā uz trim mēnešiem.

13.Pabalsta apmēru aprēķina kā starpību starp Vaidavas pagasta padomes noteikto garantēto minimālo ienākumu līmeni katram mājsaimniecības loceklim un mājsaimniecības kopējiem ienākumiem, izmantojot šādu formulu: **$P=GMI-I$** , kur **P-pabalsta apmērs, GMI- kopējais mājsaimniecības garantētais minimālais ienākumu līmenis mēnesī, I-mājsaimniecības ienākumi.**

14.Ja kāds no mājsaimniecības locekļiem nav pildījis līdzdarbības pienākumus, pabalsta apmēru samazina par to personu skaitu, kuras nav pildījušas līdzdarbības pienākumus.

15.Pabalstu garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai

15.1.vecākiem ir atņemtas aprūpes tiesības;

15.2.ģimenes valsts pabalstu par bērnu Valsts sociālo pabalstu likumā noteiktajā kārtībā saņem cita persona;

15.3.bērns ievietots ilgstošas aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, vai nodots audžuģimenē vai aizbildnībā un atrodas tās apgādībā;

15.4.skolas vecuma bērns neapmeklē vispārizglītojošo mācību iestādi;

16.Pabalstu izmaksā katru mēnesi.

17.Sociālā darba speciālists un pieprasītājs vienojas par pabalsta izmaksas kārtību un veidu. Ja tiek konstatēts, ka pabalsta saņēmējs pārkāpis vienošanos par pabalsta izlietošanas mērķiem, pabalsta izmaksu naudā var aizvietot ar mantisko pabalstu vai pakalpojumu samaksu, sākot ar nākamo mēnesi.

18.Lēmumu par pabalsta piešķiršanu sociālā darba speciālists pieņem, novērtējot:

18.1.mājsaimniecības atbilstību trūcīgas ģimenes statusam;

18.2.mājsaimniecības gatavību pildīt noteiktos līdzdarbības pienākumus.

19.Sociālā darba speciālists lēmumu par pabalsta piešķiršanu un pabalsta apmēru pieņem ne vēlāk kā desmit darba dienu laikā no dienas, kad iesniegti izvērtēšanai visi nepieciešamie dokumenti.

20.Sociālā darba speciālists iekārto pabalsta saņēmēja lietu un glabā to piecus gadus pēc pabalsta izmaksas termiņa beigām.

21.Ja sociālā darba speciālists nolemj pabalstu nepiešķirt, lēmumu pieprasītājam paziņo rakstiski, norādot atteikuma pamatojumu.

2.Pabalsts no ieslodzījuma atbrīvotajiem

1.Pamatojoties uz Latvijas Republikas 31.10.2002.likumu "Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likums", no ieslodzījuma atbrīvotajiem Vaidavas pagastā pirms ieslodzījuma dzīves vietu deklarējušām personām piešķirt sociālo pabalstu Ls 15,-.

2.Iesniegumus par vienreizēja pabalsta piešķiršanu noformē sociālā darba speciālists.

3.Apbedīšanas pabalstu piešķiršana

1.Apbedīšanas pabalstu Ls 50,- apmērā izmaksā pagasta iedzīvotāja miršanas gadījumā.

2.Pabalstu izsniedz personai, uz iesnieguma pamata, kura iesniedz miršanas apliecību un apņemas veikt mirušās personas apbedīšanu. Pabalstu var saņemt tikai viena persona.

3.Ja mirušajam nav piederīgo, bērnu organizēšanu veic un izdevumus sedz pašvaldība.

4.Pabalsts stihisku nelaimju vai ārkārtējos gadījumos

Par pabalstu piešķiršanu stihisku nelaimju un ārkārtējos gadījumos padome lemj katrā gadījumā atsevišķi.

5.Brīvpusdienas

1.Uz vecāku iesnieguma pamata piešķir brīvpusdienas trūcīgu ģimeņu bērniem vispārizglītojošās skolās, ņemot vērā visus noteikumus, kas norādīti Vaidavas pagasta Saistošajos noteikumos "Kārtība, kādā mājsaimniecība, kura Vaidavas pagastā reģistrējusi savu pamatdzīvesvietu, atzīstama par trūcīgu."

2.Sociālā darba speciālists, pēc mājsaimniecības materiālā stāvokļa izvērtēšanas, ar pieprasītāju noslēdz vienošanos, kurā paredz pieprasītajam un darbaspējīgajiem mājsaimniecības locekļiem pildāmos līdzdarbības pienākumus. Noslēdzot vienošanos, pieprasītājs un deklarācijā norādītie pilngadīgie mājsaimniecības locekļi rakstiski apliecina gatavību pildīt noteiktos līdzdarbības pienākumus. Atzīmes par līdzdarbības pienākumu izpildi vai neizpildi, vai par minētās vienošanās pārkāpumiem sociālā darba speciālists ieraksta vienošanās dokumentā.

3.Ja vecāki nepilda uzliktos līdzdarbības pienākumus, brīvpusdienas uz nākošiem 3 mēnešiem netiek piešķirtas.

6.Apkures un malkas pabalsts

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likumu "Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likums", Latvijas Republikas 04.11.2002.Ministru kabineta noteikumiem Nr.502."Kārtība, kādā novērtējami maznodrošinātas personas ienākumi un materiālais stāvoklis"

1. Pabalstu piešķir Ls 20,- apmērā vientuļiem pensionāriem un invalīdiem, kā arī ģimenēm, kas atzītas par trūcīgām.
2. Pamats pabalsta piešķiršanai ir iesniegtā iztikas līdzekļu deklarācija, iesniegums, kam pievienoti šādi dokumenti:
 - 1.1. vientuļajiem pensionāriem un vientuļajiem invalīdiem, uzrādot pensijas vai invaliditātes apliecību.
 - 1.2. ģimenes, kuras atzītas par trūcīgām, ņemot vērā visus noteikumus, kas norādīti Vaidavas pagasta Saistošajos noteikumos

MĀJĀS APRŪPE

Vai daži malkas pabalsti gadā atrisina Vaidavas pagasta pensionāru ikdienu? Domāju, ka nē. Valstī ir izveidoti dažādi palīdzības veidi pensionāriem. Iespējams, ka šobrīd lielākā daļa sabiedrības zina tikai par iespēju – vecu cilvēku ievietošanu pansionātā. Daudzi to neuztver ar īpašu sajūsmu, jo vēsturiski tajos dzīvoja nabadzībā nonākušie ļaudis.

Šobrīd, protams, situācija ir mainījusies. Dzīves temps, valsts ekonomika ir izveidojusi paudžu atšķirtību. Jaunie ļaudis aiziet dzīvot uz pilsētām, vecāki paliek savās iekoptajās mājās laukos, kādreizējos kolhozu ciematīšos. Gudri cilvēki, arī dārznieki, zina teikt: "Vecu koku nav iespējams veiksmīgi pārstādīt." Cilvēkam ir ļoti smagi aiziet no savām mājām uz pansionātu dzīvot, lai cik tur mīļa apkalpošana, lai cik labi, silti un ērti, tomēr visi tur ir svešinieki. Esam pagasta padomē kopīgi sākuši plānot, kā šo situāciju uzlabot Vaidavas pagastā, atvieglot savu pensionāru ikdienu, ļaut viņiem starp savējiem dzīvot pēc iespējas ilgāk. Bez pansionātiem citviet pastāv arī "mājas aprūpes" veids, tas ir pakalpojumi, kas vērsti uz pamatvajadzību apmierināšanu personām, kurām, ir objektīvas grūtības sevi aprūpēšanā vecuma vai funkcionālo traucējumu dēļ, un ietver sevī pakalpojumus personas dzīves vietā.

Pakalpojumi.


- Dzīvokļa uzkopšana, vēdināšana, putekļu slaucīšana, atkritumu iznešana, grīdas mitrā uzkopšana- istabā, virtuvē, vannas istabā, tualetē. Pārtikas produktu, medikamentu, saimniecības preču iegāde.
- Gultas veļas nomaiņa un nodošana mazgātuvē.
- Komunālo maksājumu kārtošana.

"Kārtība, kādā mājsaimniecība, kura Vaidavas pagastā reģistrējusi savu pamatdzīvesvietu, atzīstama par trūcīgu."

3. Deklarācijas un izziņu iesniedzējs atbildīgs par sniegto ziņu patiesumu.
4. Deklarācijas un izziņu iesniedzēja pienākums ir nekavējoties ziņot, informēt par izmaiņām deklarācijā uzrādītajās ziņās.

- Ēdiena pagatavošana vai piegāde no ēdnīcas.
- Trauku mazgāšana.
- Palīdzība sīkās veļas mazgāšanā.
- Medicīniskās palīdzības nodrošināšana.
- Laikrakstu pasūtīšana.
- Palīdzība medikamentu lietošanā.
- Gultas klāšana, naktspodu iztukšošana, iztīrīšana.
- Personīgās higiēnas nodrošināšana (mutes dobuma, protēžu tīrīšana, kāju kopšana, aprīvēšana utt.) palīdzība piecelties no gultas izgulējumiem, profilakse, pārsiešana, pamperu maiņa, saģērbšana un apkopšana.
- Telpu vēdināšana, grīdas sakopšana ap aprūpējamo, sadzīves lietu pielāgošana aprūpējamā vajadzībām atkarībā no veselības stāvokļa.
- Lai zinātu, kādu tieši aprūpi nepieciešams veikt, ir vajadzīga cilvēka labprātīga griba, sociālā darbinieka novērtējums un kopīga vienošanās par šo pakalpojumu.
- Šobrīd mēs vēlētos uzzināt tieši jūsu domas par šāda pakalpojuma nepieciešamību. Iespējams, ka par to varētu ziņot arī kaimiņi kas zina kāda pensionāra situāciju. Ja šis cilvēks patiešām ir vientuļš, tad pakalpojums būs pagasta padomes atmaksāts. Arī pensionārs, kuram tuvinieki dzīvo citur, varēs saņemt šo pakalpojumu, tomēr to atmaksās tuvinieki, kas tomēr sanāk lētāk kā ievietot pansionātā. Ticu, ka kopīgiem spēkiem sociālo palīdzību spēsim sniegt ikvienam, kam tā nepieciešama.
- Par šo pakalpojumu nepieciešamību lūdzu ziņojiet pagasta padomes sociālā darba speciālistei Ingridai vai nu rakstiski, vai telefoniski 4243202. Pārbaudīsim ikvienu informāciju.

SLUDINĀJUMI APSVEIKUMI PATEICĪBAS

<p>Valmieras Lauku konsultāciju birojs 28.janvārī pl.11.00 Vaidavas pagastā kultūras centrā "Vaidava" UZ INFORMATĪVU SEMINĀRU AICINA VAIDAVAS PAGASTA ZEMNIEKUS Informācija par ES finansējuma saņemšanas iespējām un projektu izstrādi programmās</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ "ES standartu sasniegšana", ➤ "Atbalsts daļēji naturālām saimniecībām", ➤ "Priekšlaicīgā pensionēšanās". <p>Speciālistes Daiga Siliņa un Inese Bērziņa</p> <p>Noteikumi par grāmatvedības kārtošanu un organizāciju saskaņā ar Latvijas un ES likumdošanu. Jaunākais par nodokļiem un nodevām. Grāmatvedības konsultante Marina Radvilene</p>	<div style="text-align: right;">  </div> <p>Labu vārdu un domu asni Mezglā lai nelaimi sien, Lai Tu uzziedi patiesībā, Ka labais uzvar arvien! (K. Apškrūma)</p> <p>Sveicam visus, kuri janvārī svin nozīmīgas jubilejas! Vissirsnīgākie sveiciens ELGAI SKRASTIŅAI 80 GADU JUBILEJĀ!</p> <p style="text-align: right;">Pensionāru padome Pagasta padome</p>
<p>Meklēju sviru stelles. Mob.t.9262924</p> <p>Redaktore Dzintra Rudzīte. Tālrunis 43286,43287. Nākošā un pēdējā manis veidotā avīzīte, kuru izdod pagasta padome esošajā sastāvā, iznāks trešdien, 2.martā. (Sakarā ar to, ka padomes sēde notiks tikai 24. februārī, avīzīti izdošu nedēļu vēlāk nekā parasti). Par skaitļi un faktu precizitāti atbild autori. Avīzīti izplata ar pastkastīšu un veikalus "BC", "Nāburgi", "Jancis" un "Zvirgzdi" starpniecību. Laikraksts izdots 400 eksemplāros.</p>	<p style="text-align: center;">VAIDAVA SKAITĻOS</p> <p>Uz 01.01.2005. Vaidavas pagastā 1183 iedzīvotāji. 2004.gadā deklarējušies 46 cilvēki, uz citu pašvaldību pārgājuši 45. Bērni līdz skolā iešanas vecumam ir 53. Darba veterāni (pensionāri) 228. Pansionātos atrodas 6 Vaidavas pagasta iedzīvotāji. Pansionātā "Valmiera" varam apciemot Milliju Gaugerī, Veru Giezēnu, Valiju Lūsi, Jāni Andriksonu un Imantu Blūmu, bet pansionātā "Rūja" Vili Ozolu.</p>